
 Mgr. Martin Červíček
hejtman Královéhradeckého kraje

Rozhodnutí zadavatele o vyloučení účastníka  

Informace o zadavateli

Zadavatel: Královéhradecký kraj 
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 
Zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem 
IČO: 70889546

Informace o veřejné zakázce:

Název veřejné zakázky: DD Lampertice, objekt Žacléř - dodávka lůžek, matrací a nočních 
stolků II

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky
Forma zadávacího řízení: zjednodušené podlimitní řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále též jen „zákon“ 
nebo „ZZVZ“)

zadavatel výše uvedené zakázky dne 3. 4. 2023 usnesením Rady Královéhradeckého kraje
rozhodl

o vyloučení účastníka L I N E T spol. s r.o., se sídlem Želevčice 5, 274 01 Slaný, IČO: 00507814, s celkovou 
nabídkovou cenou 3 764 260,00 Kč bez DPH ze zadávacího řízení s názvem DD Lampertice, objekt Žacléř - 
dodávka lůžek, matrací a nočních stolků II, podle § 48 odst. 2 písm. a) zákona, jelikož údaje nebo doklady 

předložené účastníkem zadávacího řízení nesplňují zadávací podmínky.

Odůvodnění: 
Zadavatel v zadávacích podmínkách u položky Z01 Noční stolek stanovil požadavky na dodání jednostranného 
nočního stolku se zásuvkami s plno výsuvem a tlumením dorazů. V Dodatečné informaci č. 2 vydané na profilu 
zadavatele EZAK dne 24. 1. 2023 pak zadavatel znovu potvrdil, že na požadavku dodání jednostranného nočního 
stolku trvá. 
Z produktové listu vloženého do nabídky účastníka u položky Z01 Noční stolky nevyplývalo, zda nabízený 
noční stolek splňuje zadavatelem v zadávacích podmínkách stanovený požadavek na zásuvky s plno výsuvem a 
tlumením dorazů, zadavatel proto vyzval za účelem odstranění jakýchkoliv nejasností a nejistot ohledně splnění 
zadávacích podmínek dne 13. 3. 2023 prostřednictvím profilu zadavatele účastníka k objasnění nebo doplnění 
jeho nabídky ve smyslu § 46 zákona.
Účastník dne 15. 3. 2023 zaslal zadavateli objasnění, ve kterém uvedl, že zadavatel požadoval stolek s jídelní 
deskou, ale již dále nespecifikoval, na které straně má jídelní deska být umístěna, a dále uvedl, že s ohledem na 
potřeby klinické praxe nabídl oboustranný stolek s jídelní deskou, který lze k lůžku přistavit z jakékoli strany. 
Horní zásuvku stolku je pak možné vysouvat na obě strany, ale u takového stolku na trhu nejsou k dispozici 
výsuvy s tlumením dorazů. Svým objasněním tak účastník potvrdil, že nabídl noční stolek oboustranný, nikoliv 
jednostranný tak, jak požadoval zadavatel v zadávacích podmínkách.



                     

2

Zadavatel k výše popsaným skutečnostem uvádí, že pokud byly účastníkovi některé požadavky zadavatele 
uvedené v zadávacích podmínkách nejasné, či pokud měl přímo pochybnosti o stanovených zadávacích 
podmínkách, mohl využít institutu žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo přímo námitek proti 
zadávacím podmínkám. Pakliže účastník tuto možnost do uplynutí lhůty pro podání nabídek nevyužil, zadávací 
podmínky nemohou být žádným výkladem změkčeny, aby vyhovovaly již podaným nabídkám, a každý účastník 
je musí při podání své nabídky plně respektovat, jinak riskuje svůj neúspěch v zadávacím řízení. Tento závěr 
zadavatele je plně v souladu s ustálenou rozhodovací praxí Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže.
Vzhledem ke skutečnosti, že zadávací podmínky jsou stejnou měrou závazné jako pro zadavatele, tak pro 
všechny účastníky příslušného zadávacího řízení, nelze akceptovat, pokud nabídka není v souladu s těmito 
zadávacími podmínkami.

Účastník postupoval v rozporu se zadávacími podmínkami, když nabídl plnění nevyhovující těmto zadávacím 
podmínkám, a proto zadavatel rozhodl o jeho vyloučení.
 
Poučení:
Proti rozhodnutí zadavatele je dodavatel oprávněn podat zadavateli námitky. Podle ustanovení § 242 ZZVZ musí 
stěžovatel doručit zadavateli námitky do 15 dnů ode dne doručení rozhodnutí stěžovateli. Účastník zadávacího 
řízení se může písemně vzdát práva na podání námitek dle ust. § 243 ZZVZ.

V Hradci Králové dne 3. 4. 2023
 

..…………………………………..

Mgr. Martin Červíček, hejtman


		2023-04-04T08:07:00+0000
	Červíček Martin Mgr.
	Konverze dokumentu




